
Pag. 1 a 1  

 

Dipartimento della Famiglia 
e delle Politiche Sociali Servizio 8 
Politiche della famiglia e giovanili 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni Paolo II” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado ad indirizzo musicale 

 Indirizzo Via Roma, 20/B — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941 426696 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

 
 

 Al sito web  https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/ 

 Ai  Membri del Consiglio di Istituto  

 Al  DSGA  

 
OGGETTO PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO - progetto per l'utilizzo sperimentale 

del gioco in materia di disturbi di apprendimento e del neurosviluppo di cui all’Avviso 

D.D.G. n. 3261 del 21/11/2023  
CUP: - D14C24000170002 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il D.D.G. n. 3261 del 21/11/2023 di approvazione dell’Allegato 1 “Avviso per la sperimentazione di 

progetti nelle scuole dell'infanzia e primarie che prevedono l'utilizzo sperimentale del gioco quale mezzo 

di prevenzione in materia di disturbi di apprendimento e del neuro sviluppo”; 

VISTA l’Istanza di partecipazione - Avviso pubblico per l'utilizzo sperimentale del gioco quale mezzo di 

prevenzione in materia di disturbi di apprendimento e del neurosviluppo prot. 15584 del 11/12/2023; 

VISTO il D.D.G. n. 3852 del 27/12/2023 di approvazione degli elenchi e impegno di progetti nelle scuole 

dell’infanzia e primarie che prevedono l'utilizzo sperimentale del gioco in materia di disturbi di 

apprendimento e del neurosviluppo”; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento relativo 

al progetto per l'utilizzo sperimentale del gioco in materia di disturbi di apprendimento e del neurosviluppo di cui 

all’Avviso D.D.G. n. 3261 del 21/11/2023 

 

- ENTRATE Modello A 
 

AGGREGATO VOCE SOTTOVOCE IMPORTO 

04 - Finanziamento  

della Regione 

04 Altri Finanziamenti 

vincolati 

06 Progetto per l'utilizzo sperimentale del gioco – 

Avviso D.D.G. n. 3261 del 21/11/2023 
€ 15.000,00 

   

- SPESE 
 

ATTIVITÀ  VOCE DESTINAZIONE  IMPORTO 

03  - Didattica  
7 - Progetto per l'utilizzo sperimentale del gioco - Avviso D.D.G. n. 3261 del 

21/11/2023  
€ 15.000,00 

  
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e di 

gestione nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario corrente.  

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito 

istituzionale dell’Istituzione Scolastica https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/ 

 

                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                     Prof.ssa Rita Troiani 
 

 

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/



		2024-11-14T16:10:05+0100
	RITA TROIANI




